
Contacto

Teléfono +967 287666
Fax +967 287800
Correo Electrónico hoyagonzalo@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Molina, 1
(02696) Hoya Gonzalo España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1089086W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2023 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Hoya Gonzalo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y9g7eGLvOulvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de una planta de ósmosis inversa para la mejora de la calidad del agua
de abastecimiento

Valor estimado del contrato 156.772,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.694,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.772,18 EUR.

Clasificación CPV
45252126 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de agua potable.
39370000 - Instalaciones de tratamiento de aguas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto técnico

Lugar de ejecución
El determinado en el Proyecto de obras
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Plaza Molina nº 1
(02696) Hoya Gonzalo España

Formalización de contrato

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y9g7eGLvOulvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 130.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.717,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RM INFRAESTRUCTURAS
NIF B30891857
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1089086W
Fecha de Formalización 18/01/2023

Contrato

Contrato adjudicacion planta osmosis SEFYCU 4126541.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb22694e-40bc-40d6-89e9-21370bfe1508

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c62a488c-c167-48be-bc1d-d13038a6e613
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb22694e-40bc-40d6-89e9-21370bfe1508
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb22694e-40bc-40d6-89e9-21370bfe1508


Lugar

Presencial/Telemática

Dirección Postal

Plaza Molina nº 1
(02696) Hoya Gonzalo España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2022 a las 09:30 horas
Fecha y lugar sujeta a cambios, que se publicarían en
todo caso, en el perfil del contratante con una
antelación mínima de tres días.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uuciclee2n2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010503943 |  2023-484993 | Fri, 03 Mar 2023 12:49:04:800 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165137392800738463068329042459607405540 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uuciclee2n2iEJrVRqloyA%3D%3D

